Bekanntmachung

Einladung

Zu der 30. Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Schkopau lade ich Sie am

Dienstag, den 10.04.2018 um 18:30 Uhr nach 06258 Schkopau, Schulstraße 18, Bürgerhaus, Ratssaal

herzlich ein.

Tagesordnung:

	••	
T	Offentlicher T	۰.
	I ITTONTIICHAR I	ΔΗ

- TOP 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der anwesenden Mitglieder des Gemeinderates und der Beschlussfähigkeit
- TOP 2. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- TOP 3. Einwohnerfragestunde
- TOP 4. Entscheidung über Einwendungen zur Niederschrift und Feststellung der Niederschrift der letzten Sitzung des Gemeinderates (öffentlicher Teil)
- TOP 5. Beschlussfassung in öffentlicher Sitzung über die Behandlung von Tagesordnungspunkten in nicht öffentlicher Sitzung
- TOP 6. Bericht des Bürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse, ggf. über wichtige Gemeindeangelegenheiten und Eilentscheidungen
- TOP 7. Bekanntgabe von (amtlichen) Mitteilungen
- TOP 8. Vorbereitung einer regionalpolitischen Entscheidung zum Projekt "Saale-Elster-Kanal"

Vorlage: BM/020/2018

- TOP 9. Festlegung des Verteilerschlüssels für das Budget der Ortsbürgermeistermittel im Haushalt 2019 der Gemeinde Schkopau Vorlage: II/048/2018
- TOP 10. Beschluss zur Festlegung des Termin für das Ende der Einreichungsfrist für Bewerbungen um das Amt des Hauptverwaltungsbeamten für die Wahl am 14.10.2018

Vorlage: IV/157/2018

TOP 11. Berufung zum Ehrenbeamten als stellvertretenden Ortswehrleiter der Ortsfeuerwehr Luppenau

Vorlage: IV/159/2018

- TOP 12. Satzung der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Schkopau (Feuerwehrsatzung) Vorlage: IV/160/2018
- TOP 13. Satzung über die Aufwandsentschädigung der ehrenamtlichen Mitglieder der Einsatzabteilung in der Feuerwehr der Gemeinde Schkopau (Aufwandsentschädigungssatzung)
 Vorlage: IV/161/2018

- TOP 14. Berichte aus den Ausschüssen, Zweckverbänden und anderen Beteiligungen der Gemeinde Schkopau
- TOP 15. Anfragen und Anregungen

II. Nichtöffentlicher Teil

- TOP 16. Entscheidung über Einwendungen zur Niederschrift und Feststellung der Niederschrift der letzten Sitzung des Gemeinderates (nichtöffentlicher Teil)
- TOP 17. Grundstücksangelegenheit OT Döllnitz Vorlage: III/228/2018
- TOP 18. Vergabe Gewerk Rohbauarbeiten Neubau Sporthalle Raßnitz Vorlage: III/230/2018
- TOP 19. Informationen, Anfragen und Anregungen
- TOP 20. Schließung der Sitzung

Andreas Gasch Stelly. Vorsitzender des Gemeinderates